Nº 136, sexta-feira, 18 de julho de 2014

3 ISSN 1677-7069

223

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 129/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Enova Construtora e Consultoria Ltda ME - CNPJ n°.
08.254.699/0001-28 - Procedimento Licitatório: Concorrência Publica
nº. 006/2014 - Objeto: prestação de serviços com fornecimento de
mão-de-obra e material, para execução das obras de construção de
unidades de saúde - porte ii com recursos da portaria nº 1.380/2013,
do ministério da saúde, nas localidades e bairros de Sauípe, Ala-
goinhas IV e Baixa da Santinha no município de Alagoinhas - Bahia
- Valor: R$ 1.531.948,41 (um milhão quinhentos e trinta e um mil
novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e um centavos) - Data
de Assinatura: 01/07/2014.

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56-2014

Comunicamos aos interessados o novo prazo para entrega do

Laudo de Boas Práticas da licitação supracitada será no  dia
23/07/2014 no período das 09h às 13h e o recebimento de envelopes
e abertura será realizado no dia 24/07/2014 às 09h. Objeto: For-
necimento de medicamentos de uso hospitalar para atender às ne-
cessidades do HMMA e SAMU do Município de Alagoinhas - Bahia.
Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 17 de julho de 2014
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014.

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 08:30 do  dia
30/07/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e
não - perecíveis, objetivando a manutenção das atividades das se-
cretarias e fundos do município de América Dourada. Os interessados
poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento
de R$ 20,00, até o dia 28/07/2014, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014

O Pregoeiro do Município torna público aos licitantes e

demais interessados que estará recebendo, no dia 31/07/2014 às 09:30
horas, os envelopes com as propostas referentes ao Pregão Presencial
nº 019/2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: ?Seleção para a
Contratação de Empresas, objetivando a aquisição de Material Per-
manente e de Material de Consumo, diversificados, destinados a su-
prir as necessidades das diversas Secretarias e Setores Municipais, de
acordo com as especificações mínimas e demais condições gerais
descritas nos anexos do Edital?. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações adi-
cionais poderão ser obtidas por meio do telefone: (74) 3529-1024 /
Ramal 305 ou através do e-mail: licitacao_pma@hotmail.com (me-
diante telefonema prévio).

Andorinha, 16 de julho de 2014
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 1/2014

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ALFABE-
TIZADORES  DO  PROGRAMA  BRASIL  ALFABETIZADO  NO
MUNICÍPIO DE ARACATU - BA. A Secretaria Municipal de Edu-
cação torna público, pelo presente, que está aberta a CHAMADA
PÚBLICA para a Seleção de Alfabetizadores do Programa Brasil
Alfabetizado no Município de Aracatu, de Acordo com a Resolução
CD/FNDE Nº 52, de 11 de Dezembro de 2013. O edital estará
disponível aos candidatos interessados na Secretaria Municipal de
Assistência Social e no Setor de Contabilidade da Prefeitura Mu-
nicipal a partir do dia 18 até o dia 22 deste mês de Julho de 2014,
durante o horário de expediente, a saber, das 08hs às 12hs e das 14hs
às 17hs. As inscrições devem ser realizadas na Secretaria Municipal
de Assistência Social, no período de 21 e 22 de Julho, no horário de
8:00h às 11:00h e 14:00h às 17:00h.

Em 17 de julho de2014
JOÃO ALVINO SANTANA SILVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão

Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará a seguinte licitação: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 006/2014 - Menor preço por lote - Objeto: Prestação de
serviços de borracharia, recauchutagem de pneus, tornearia, bobi-
namento de motores elétricos, manutenção de conjunto odontológicos,
serviços de serralheria, marcenaria, recarga de cartuchos e toner,
alinhamento, balanceamento, cambagem, formatação de computado-
res, instalação de programas, divulgação e etc. Abertura: 30/07/2014
às 08:30h. Os interessados poderão adquirir o edital gratuatamente na
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA,
quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00h, no setor
de licitação.

Barra da Estiva, 17 de julho de 2014

ROQUE MOURA CAIRES
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DA LAPA

AVISOS
TOMADAS DE PREÇOS Nº 6, 7, 08, 9 E 10/2014

A PM de BJ Lapa realizará em sua sede as seguintes TP,

todas objetivando a contratação de empresa de engenharia:
TPnº06/14, na data de 14/08/2014, às 09h, objetivando a reforma de
escolas municipais da sede e zona rural do município; TPnº07/14, na
data de 14/08/2014, às 15h, objetivando a construção de cobertura do
canal do esgoto do Bairro Beira Rio; TPnº08/14, na data de
19/08/2014, às 09h, visando a execução de obras de reforma de
imóvel para adequação a fim de destinar à prestação de serviço do
ponto do cidadão; TPnº09/14, na data de 19/08/14 às 15h, visando a
execução de obras de recuperação da quadra esportiva  do  Bairro
Nova Brasília, TPnº10/14, na data de 20/08/2014 às 09h, visando a
recuperação de calçamentos e construção de lombadas (quebra-molas)
de vias públicas deste município. Editais e demais informações dis-
poníveis, das 08h Às 12h, na Rua Mal. Floriano Peixoto, S/n Centro.
Divulgação dos demais atos: www.bomjesusdalapa.io.ba.org.br.

Em 15 de julho de 2014
JOSÉ PEREIRA SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA SERRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra Bahia, através

da Secretaria Municipal da Saúde, mediante ato da Comissão de
licitação, torna público que realizará credenciamento de pessoa(s)
física(s) sendo profissionais da área de saúde, ou pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços médicos, para atender a demanda da se-
cretaria municipal de saúde do município de Bom Jesus da Serra -
BA, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo
25.

A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue
no terminal rodoviário localizando-se na Praça Vitorino José Alves,
Nº 112 Centro Bom Jesus da Serra, Bahia, a partir do dia 21 de julho
de 2014, até o dia 21 de agosto de 2014, das 8h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00, no endereço a cima citado. As dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comis-
são de Licitação designada. Divulgações dos outros atos referentes a
este processo serão publicadas exclusivamente no Diário Oficial:
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaser-
ra/.

Em 17 de julho de 2014

VICTOR HERBERT SILVA ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 -

Objeto: A seleção e contratação de empresa para fornecimento de
serviços na área de saúde e a afins conforme descrito no Termo de
Referência do Edital. Abertura: 30.07.2014, ás 09:00horas. Editais/In-
formações: Prefeitura.

Em 17 de julho de 2014

GILDENE MARQUES VIANA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 25/2014

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais es-
portivos para execução do Projeto Vencer conforme descrito na pla-
nilha orçamentária anexa ao edital. Abertura: 05.08.2014, ás 09:00ho-
ras. Editais/Informações: Prefeitura.

Em 17 de julho de 2014

JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 7/2014.

A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na

Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no dia 20 de agosto de 2014, às 15:00
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão
recebidas as propostas relativas à CONCORRENCIA n.º 007/2014,
objetivando a contratação de empresa para execução de Construção
de 02 (duas) escolas nos Bairros Escola Agrícola e Baraúna na sede
deste município (conforme descrito no anexo do Edital). O Edital e
anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Caetité das 8:00 ás 12:00 horas.

CAETITE - Bahia, 17 de julho de 2014

THAIS RODRIGUES DA CUNHA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público Nº 7/2014
A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público

o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-
crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei
Federal  8.666/93  e  Lei  Municipal  de  nº  269/2009,  objetivando  a
formalização de Termo de Parceria, para executar de forma com-
plementar os serviços técnicos de apoio ao Programa Mais Educação.
Recebimento dos Projetos: até 13 de agosto de 2014. Local de Re-
cebimento dos Projetos: Setor de Licitações - Complexo Adminis-
trativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal Deodoro, nº 03,
Centro,  Cairu  -  Bahia.  Informações:  Setor  de  Licitações.  Edital  e
Divulgação   dos   outros   atos   -   Diário   Oficial-site:   www.cai-
ru.ba.io.org.br.

Chamamento Público Nº 8/2014
A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público

o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-
crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Municipal de nº 216/2007 e Lei Municipal
de nº 288/2010, objetivando a formalização de Termo de Parceria,
para executar de forma complementar os serviços técnicos de apoio
ao  Programa  de  Gestão  e  Valorização  do  Patrimônio  Cultural  do
Município de Cairu. Recebimento dos Projetos: até 13 de agosto de
2014.  Local  de  Recebimento  dos  Projetos:  Setor  de  Licitações  -
Complexo Administrativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal
Deodoro, nº 03, Centro, Cairu - Bahia. Informações: Setor de Li-
citações. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.io.org.br.

Chamamento PúblicoNº 9/2014
A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, torna público

o interesse de selecionar entidade de direito privado, sem fins lu-
crativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de In-
teresse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal nº. 9.790/99, Lei
Federal  8.666/93  e  Lei  Municipal  de  nº  268/2009,  objetivando  a
formalização de Termo de Parceria, para executar de forma com-
plementar os serviços técnicos de apoio Programa Gestão Social com
Qualidade.  Recebimento  dos  Projetos:  até  13  de  agosto  de  2014.
Local de Recebimento dos Projetos: Setor de Licitações - Complexo
Administrativo Diogo Magalhães Brandão, Praça Marechal Deodoro,
nº 03, Centro, Cairu - Bahia. Informações: Setor de Licitações. Edital
e   Divulgação   dos   outros   atos   -   Diário   Oficial-site:   www.cai-
ru.ba.io.org.br.

Chamamento Público Nº 10/2014
A CPL da PM de Cairu, por meio do presente, por meio do

presente, torna público o interesse de selecionar entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da So-
ciedade Civil de Interesse Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal
nº. 9.790/99, Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal de nº 271/2009,
objetivando a formalização de Termo de Parceria, para executar de
forma complementar os serviços técnicos de apoio ao Programa de
Desenvolvimento Estratégico do Turismo. Recebimento dos Projetos:
até 13 de agosto de 2014. Local de Recebimento dos Projetos: Setor
de Licitações - Complexo Administrativo Diogo Magalhães Brandão,
Praça Marechal Deodoro, nº 03, Centro, Cairu - Bahia. Informações:
Setor de Licitações. Edital  e Divulgação dos outros  atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014071800223

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-18T08:45:54-0300